ratam habet, vel causam in ordinario examine secundi gradus prose

quendam esse decernit. In priore casu, nemine recurrente, ius est 

coniugibus, qui alioquin non impediantur, decem diebus a decreti pu

blicatione elapsis, novas contrahendi nuptias. In altero vero casu 

instantia prosequenda erit usque ad definitivam sententiam. 

Supra statutae normae valebunt donec disciplina canonica orien

talis iuxta Decreta et ad mentem Concilii Oecumenici Vaticani II 

organice recognoscatur. 

Quae igitur a Nobis hisce Litteris motu proprio datis decreta sunt, 

ea omnia rata ac firma esse volumus, contrariis quibuscumque, etiam 

specialissima mentione dignis, minime obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die 8 mensis Septembris, 

in festo Nativitatis B. Mariae Virginis, anno 1973, Pontificatus No

stri undecimo. 

PAULUS PP. VI 
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CONSTITUTIONES APOSTOLICAE 

I 

MANGOCIENSIS 

Praefectura Apostolica Arcis Iohnstonensis ad gradum dioecesis attollitur, 

nomine « Mangociensis ». 

P A U L U S E P I S C O P U S 

S E R V U S S E R V O R U M D E I 

A D P E R P E T U A M R E I M E M O R I A M 

Cum Nostrum apostolicum sit munus, in quod summo studio sum-

maque animi contentione incumbimus, Ecclesiae catholicae prolationi 

ad ultimas terrae regiones consulere, iisque favere inceptis, quae ad 

evangelicam Christi legem cunctis gentibus noscendam aptius condu

cant, Sacrae Congregationis pro Gentium Evangelizatione sententiae 

accedendum esse censuimus : ea enim, post auditum Venerabilem Fra

trem Lucianum Angeloni, Archiepiscopum titulo Vibonensem et in 

Malawi Apostolicum Pro-Nuntium, statuit ut praefectura apostolica 

Arcis Iohnstonensis in dioecesibus annumeraretur. Nos igitur, aesti

mantes id nonnisi maxima cum catholicarum rerum utilitate fieri 

itemque in laudem cedere sacri Evangelii praeconibus operose ibi 

laborantibus, suprema Nostra potestate ea quae sequuntur decerni

mus ac iubemus. Praefecturam apostolicam Arcis Iohnstonensis ad 

dignitatem dioecesis evehimus, Mangociensis ab urbe principe appel-

landae, quam metropolitanae Sedi Blantyrensi suffraganeam faci

mus. Decernimus praeterea ut Sacrae Congregationi pro Gentium 

Evangelizatione pergat esse obnoxia ; ut episcopalis sedes in urbe Man-

gochi sit episcopalisque magisterii cathedra in templo Sancti Augu

stini, ibidem exstante; ut denique, pro Canonicorum collegio, consul

tores dioecesani deligantur, Episcopo consilio et auxilio iuvaturi. Ce

tera ad normas iuris communis temperentur. Haec denique quae prae

scripsimus ad effectum adducat Venerabilis Frater Lucianus Ange

loni, quem diximus, vel ab eo delegatus sacerdos. Qui vero negotium 

perfecerit, congrua documenta ad Sacram Congregationem pro Gen

tium Evangelizatione mittat, de more signata sigilloque impressa. 
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Has autem Litteras sive nunc sive in posterum ratas esse volumus, 

contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo septimo mensis Septem

bris, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Pon

tificatus Nostri undecimo. 

IOANNES Card. VILLOT AGNELLUS Card. Rossi 

Secretarius Status S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 
seu de Propaganda Fide Praefectus 

Eduardus Martínez 
Adsessor 

Iosephus Del Ton, Proton. Apost. 

Iosephus Massimi, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 2J/8946. 

I I 

MINNAËNSIS 

Praefectura Apostolica Minnaënsis ad gradum dioecesis evehitur iisdem 

nomine et finibus. 

P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Prophetiae de regno caelorum, quibus Christus, Dei Filius, providit 

ut illud, quasi granum sinapis, quod in immensum creverit, recepta-

culum omnibus hominibus esset futurum (cfr. Matth. 13, 31 sqq.), aut 

etiam, ad fermenti similitudinem (cfr. ib. 33), totam hominum massam 

sua virtute pervaderet, quam apte Ecclesiae sanctae incrementa adum

brare videntur, quae humilibus quidem initiis iam per totum orbem 

terrarum divina largiente gratia diffusa est. Cui sane fidei nostrae 

progressioni, semper intentis, visum est Nobis bene fieri, si Praefectu

ram Apostolicam Minnaènsem, in qua christiana res prospere pro

cederet, in dioecesis formam redigeremus : per hoc enim sacris Christi 

praeconibus ibidem allaborantibus digna laus tribuetur, et animus 

ad novos labores addetur, et christiana fides ibi loci, spes est, adole-
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scet. Qua re, audito Venerabili Fratre Amelio Poggi, Archiepiscopo 

titulo Cercinitano eodemque in Africa Media et Occidentali Apostolico 

Delegato, de sententia Sacrae Congregationis pro Gentium Evangeli

zatione, Apostolica Nostra potestate, haec statuimus atque iubemus. 

Apostolicam Praefecturam Minnasnsem in Nigeria, ad gradum et 

dignitatem dioecesis tollimus, eodem nomine iisdemque finibus, quam 

profecto Kadunaënsi metropolitanae Sedi suffraganeam facimus, atque 

iurisdictioni Sacrae Congregationis Pro Gentium Evangelizatione ob

noxiam. Eius urbs caput Minna erit, cathedra in templo S. Michaelis 

Archangeli collocata, in eadem urbe. Ad Canonicorum Collegium quod 

attinet constituendum, si ad praesens id fieri nequeat, Consultores 

dioecesani condantur, qui Episcopum consilio et opera iuvent. Cetera, 

electio Vicarii Capitularis, Sede vacante, iure cleri atque populi, similia, 

iure Canonico temperentur. Has vero Litteras Nostras Venerabilis Fra

ter Amelius Poggi ad exitum deducat, vel quem ipse legaverit, factis 

ad id necessariis facultatibus. Re vero acta, documenta exarentur, 

atque sinceris exemplis ad Sacram Congregationem pro Gentium Evan

gelizatione cito mittantur. 

Has vero Litteras sive nunc sive in posterum ratas esse volumus, 

contrariis nihil obstantibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die decimo septimo mensis Septem

bris, anno Domini millesimo nongentesimo septuagesimo tertio, Pon

tificatus Nostri undecimo. 

IOANNES Card. VILLOT AGNELLUS Card. Rossi 
Secretarius Status S. Congr. pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide Praefectus 

Eduardus Martínez 

Adsessor 

© Iosephus Rossi, Ep. tit. Palmyren., Proton. Apost. 

Iosephus Massimi, Proton. Apost. 
Loco Cß Plumbi 

In Secret. Status tab., n. 243886. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

Templum B. M. V. in pago Sejny, in dioecesi Lomzensi, ad dignitatem 

Basilicae Minoris evehitur. 

PAULUS PP. VI 

Ad perpetuam rei memoriam. — Suave Beatae Mariae Virginis 
mysterium, quo Christi Mater, concepto castissime aeterni Patris Filio, 
instinctu Spiritus Sancti Elisabeth cognatam suam adiit in montana 
Redemptoris gratiam allatura, tum in se est miraculo, ob prodigia 
quae utriusque matris sanctitatem produnt, tum etiam beatissimae 
illius humilisque Virginis caritatem ostendit, qua nulla maior est aut 
vivacior in mortalibus. Quae sane causa est, cur iam a primaevae 
Ecclesiae temporibus Christi asseclae, sanctissimae atque communis 
Matris quasi progenies, ea quae in beata visitatione gesta sunt, et 
coluerint summa pietate et monumentis omne genus honoraverint. 
Quam ob rem, cum venerabilis Frater Nicolaus Sasinowski, Episco
pus Lomzensis, suo atque cleri populique suae circumscriptionis no
mine id prece a Nobis petierit, ut templum paroeciale situm in pago 
Sejny, in sua dioecesi, atque Beatae Mariae titulo Visitationis ad 
honorem et dignitatem Basilicae Minoris eveheretur, Nos, re, qua opus 
esset consideratione reputata, tam egregio Antistiti ac nobili populo 
annuendum esse arbitrati sumus. Sacra enim illa aedes non solum est 
antiqua religione insignis, et arte, et Sanctorum memoriis, sed est 
etiam spectatae pietatis fons et opportunum alendae fidei subsidium. 
Quae cum ita sint, probatis quae Sacra Congregatio pro Cultu Di
vino statuerit esse facienda, Apostolica Nostra auctoritate aequo animo 
petitis concedimus, atque idcirco templum B. M. V. a Visitatione, 
cuius mentionem fecimus, titulo ac dignitate Basilicae Minoris ho-
nestamus, factis iuribus atque concessionibus quae per decretum « De 
titulo Basilicae Minoris » , die sexto interpositum, anno MDCCCCLXVIII, 

describuntur, salvis iis quae ibi iubentur. Ceterum, hae Litterae No
strae ratae erunt sive nunc sive in posterum, contrariis nihil impe
dientibus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, sub anulo Piscatoris, die xxvi 
mensis Septembris, anno MDCCCCLXXIII, Pontificatus Nostri undecimo. 

IOANNES Card. VILLOT, Secretarius Status 

Loco jji Sigilli 

In Secret. Status tab., n. 242511. 
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EPISTULAE 

I 

Ad E.mum P. D. Alfredum S. R. E. Cardinalem Bengsch, Berolinensem 

Episcopum, duobus saeculis expletis a consecratione cathedralis ecclesiae, 

S. Hedvigi sacrae. 

Berolinensis dioecesis, cui sollerter praeesse cognoscens, merito de 

ecclesia cathedrali, sanctae Hedvigi sacra, gloriatur, a cuius consecra

tione mox duo saecula explebuntur ; cuius memoriae causa sollemnia, 

te praeeunte, ibi agentur. Quod templum, opere nobile, cunabulorum 

loco habetur, siquidem, eo exstructa, communitas catholica, ista in 

urbe degens, paroecialia iura est olim adepta. Crescente vero fidelium 

numero, anno MCMXXX dioecesis Berolinensis est condita ideoque idem 

templum ecclesiae cathedralis donatum honore. 

Verumtamen anno MCMXLIII , dum per totum fere orbem terrarum 

bellum desaeviebat, hoc vitae catholicae veluti centrum misere disiec-

tum est ac paene eversum. Postquam ab armis discessum est, amor, 

mortem superans, restituit, quod deletum erat, et fecit, ut ex ruinis, 

quas humana discordia acervaverat, domus orationis et pacis resurgeret. 

In his ergo sollemnibus dilecti Nobis filii istius dioecesis habent, 

cur magnitudinem doni fidei, cuius haec princeps ecclesia est quasi 

visibilis sedes, altius considerent, in animis penitius imprimant, in 

vitae usum transferre diligentius studeant. Unusquisque enim impel

litur, ut hoc modo ipse veluti templum Dei evadat; de qua re sanctus 

Augustinus, populum die dedicationis ecclesiae allocutus, his monuit 

verbis : « Quod igitur hic factum corporaliter videmus in parietibus, 

spiritaliter fiat in mentibus ; et quod hic perfectum cernimus in lapi-

dibus et lignis, hoc aedificante Dei gratia, perficiatur in corporibus 

vestris x».1 

Praeterea haec aula Dei, circa quam tota dioecesis Berolinensis 

quodammodo congregatur, hac oblata occasione efficit, ut Ecclesia 

particularis, cuius momentum Concilium Vaticanum Secundum in sua 

posuit luce, mentibus vivacius obversetur. Est ergo cunctis anniten

dum, ut haec vigeat et sic in ea quasi praesentem esse sentiatur ipsam 

Ecclesiam unam, sanctam, catholicam. 

1 Sermo 336; PL 38, 1475. 
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Istud denique templum cogitationem ac desiderium ingerit beatis

simae illius sedis caelestis, ubi ii, qui per huius vitae tempus fideliter 

fortiterque in christiano agone certaverunt, praemio fruuntur sempi

terno et inenarrabili. Ad hanc <( domum non manufactam ) ) 2 si animi 

saepius convertuntur et si ad eius rationem tota conversatio compo

nitur, vita christiana efflorescit, scilicet feliciter contingit, ut homines 

sint (( fide formati, spe solidati, caritate compacti » . 3 

Haec visum est Nobis spectabile istud pietatis monumentum hor

tari ; cuius causa decreta sollemnia mente participantes, tibi, Vene

rabilis Frater Noster, Episcopo Auxiliari tuo, sacerdotibus, fidelibus, 

pastorali curae tuae concreditis, et universis, qui commune hoc gau

dium spirituale participabunt, Benedictionem Apostolicam, certae di

lectionis Nostrae testem, amanter in Domino impertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die ix mensis Septembris, anno MCMLXXII I , 

Pontificatus Nostri undecimo. 

PAULUS PP. VI 

I I 

Exc.mo P. D. Dominico Yoshimatsu Noguchi, Hiroshimaënsi Episcopo, 

cum decem conderentur lustra ex quo territorium illud ecclesiasticum in 

Vicariatum Apostolicum erectum est. 

Ad urbem, quae Hiroshima appellatur, cum mens convertitur, adhuc 

maestitia affici solet, quod ante XXVIII annos eam pyroboli atomici 

primum verberarunt, quibus displosis effectum est, ut tot hominum 

mortes, tot ruinae essent lugendae. Nunc vero de alia memoria laetandi 

occurrit opportunitas, siquidem mox decem condentur lustra ex quo 

istud territorium ecclesiasticum ut Vicariatus Apostolicus erectum 

est, qui anno MCMLIX in dioecesim excrevit. 

Est quidem ad Nos allatum te salubri consilio statuisse, ut huius 

eventus recordatio ad religionem potissimum pertineret atque adeo 

in singulis paroeciis piae fierent celebritates, per quas Annus sacer 

in ista Ecclesia particulari et excellentior proposito ac modo cele

braretur. Quod quidem inceptum sane probamus, cupientes Deumque 

enixe rogantes, ut praedicta sollemnia ad fidem augendam christia-

namque conversationem confirmandam plurimum valeant. 

2 2 Cor. 5, 1. 
3 S. Aug. Sermo 337; PL 38, 1476. 
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Cum de Hiroshimaënsi calamitate recogitamus, mentem subit opta-

tissimum bonum pacis, cui in ista urbe egregium monumentum est 

positum. Quamvis paci multae parentur insidiae, non levia eam cir-

cumsaepiant impedimenta, immo gravia ei impendeant pericula, tamen 

pro apostolico munere Nostro non desinimus eam extollere, eam sua

dere atque, quibus viribus possumus, provehere. 

Recte autem studium pacis cum iis, ad quae praedictus Annus 

sacer spectat, congruit : etenim ad veram pacem consequendam inter 

homines singulos et gentes, opus est imprimis « metanoia » et reno

vatione spirituali, secundum illud Apostoli: «edocti estis... deponere 

vos secundum pristinam conversationem veterem hominem ... renovari 

autem spiritu mentis vestrae et induere novum hominem, qui secun

dum Deum creatus est in iustitia et sanctitate veritatis » - 1 

Dilecti Nobis filii istius dioecesis Hiroshimaënsis, huius memoriae 

recolendae fausta oblata occasione, sine dubio preces geminabunt, ut 

verae pacis veluti aurora, Dei munere hominumque bona voluntate 

praeditorum cooperante diligentia, tandem exsurgat. 

Vota denique facimus, ut eadem portio Dominici gregis laetis fo

veatur incrementis magisque in dies spiritualibus viribus polleat. 

Quae omnia confirmet Apostolica Benedictio, quam tibi, Venerabilis 

Frater, clero ac fidelibus, curae tuae commissis, amanti animo im

pertimus. 

Ex Aedibus Vaticanis, die xv mensis Octobris, anno MCMLXXII I , 

Pontificatus Nostri undecimo. 

PAULUS PP. VI 

I I I 

Ad E.mum P. D. Carolum S. R. E. Cardinalem Gonfalonieri quem Missum 

Extraordinarium eligit, ut celebritatibus praesideat ob inaugurandas aedes 

« Altioris Centri studiis pastoralibus exercendis ». 

Merito laetatur Archidioecesis Mediolanensis, Nobis sane carissima, 

de restitutis aedibus, quae Seminarii Maximi sedes erant, donec hoc, 

anno MCMXXX, in novum et amplissimum aedificium, in loco Vene-

gono positum, transferretur. Vetustum illud Seminarium non uno no

mine est venerandum : etenim Sanctus Carolus Borromaeus, delibe-

1 Eph. 4, 21-24. 
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rationes Concilii Tridentini ad effectum adducens, id condidit, ut insti

tutioni iuvenis cleri recte salubriterque consuleret et sic bonum spi

rituale fidelium sibi commissorum promoveret. Ipse et venustam por-

ticum quadrilateram erexit, Fridericus autem Cardinalis Borromaeus, 

eius in munere successor, portam, egregie confectam, adiunxit. 

Sed tempus, quo labente consumi solet quidquid est ab hominibus 

factum, aliaeque causae, praesertim calamitas belli, quod ante pauca 

decennia per orbem terrarum desaeviit, effecerunt, ut istae aedes usui, 

quem Sanctus conditor statuerat, non amplius aptae essent, immo dila-

berentur atque fatiscerent. 

Cum nosmet ipsi Ecclesiam Ambrosianam regeremus, in animum 

induximus tam praeclarum aedificium ad pristinum revocare splen

dorem ; verumtamen, ad beati Petri sedem evectis non datum est Nobis 

eiusmodi exsequi opus. Quod quidem, magno cum gaudio Nostro, Ioan

nes Cardinalis Colombo, Archiepiscopus Mediolanensis, cui, hac etiam 

oblata occasione, fraternam dilectionem Nostram testamur, non parvo 

labore, modo praecellenti perfecit. Splendet ergo nunc iterum hoc 

monumentum estque iis rebus omnibus instructum, quae horum tem

porum condicionibus postulantur. 

Usus autem, cui refecta haec domus destinatur, non ita alienus est 

ab illo, quem Sanctus Carolus olim constituerat : etenim sedes est 

« Altioris Centri studiis pastoralibus exercendis » ; quod quidem com

plectitur Institutum Pastorale regionis Langobardicae pro sacrorum 

administris, religiosis, laicis, et alia duo Instituta, alterum, in quo 

altiore ratione scientiae religiosae tradantur, alterum pro Educatoribus. 

Vota igitur facimus, ut hoc pastoralium studiorum domicilium, 

novis Ecclesiae necessitatibus patens simulque sanae traditionis catho

licae utilitates servans, quasi fons evadat, unde plurima bona in Ar

chidioecesim Mediolanensem et etiam extra eius fines emanent. 

Volentes autem sollemnibus, quae proxime ob inaugurandum hoc 

opus fient, amanti quidem animo sed etiam per Ecclesiae Cardinalem, 

Nostram personam gerentem, interesse, te, Venerabilis Frater Noster, 

Missum Extraordinarium Nostrum eligimus et renuntiamus, munus 

tibi mandantes festae celebritati statutae nomine Nostro praesidendi, 

nec dubitamus, quin pro mentis dotibus, quibus ornaris, et pro pasto

rali studio, quo praeditus esse cognoscens, creditum officium sis fru

gifere impleturus. 

Peculiari modo te rogamus, ut Archidioecesi Mediolanensi, cuius 

suavis apud Nos viget memoria, salutem nunties Nostram, amorem 
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declares sincerum, quo eam prosequi non desinimus, ac spem enunties 

fore, ut restitutae aedes istae quasi signum evadant illius renovationis 

spiritualis, quae indicto Sacro Anno est ut finis proposita. 

Tibi demum, Venerabilis Prater Noster, Ioanni Cardinali Colombo, 

quem supra memoravimus, Praesulibus, Magistratibus, sacerdotibus, 

fidelibus, qui praedicta sollemnia participabunt, Benedictionem Apo

stolicam, superni auxilii auspicem Nostraeque benevolentiae testem, 

libenter impertimus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xxvn mensis Octobris,